江 苏 省 糖 尿 病 足 病 联 盟
江 苏 省 医 学 会

苏医会科便函〔2022〕019 号

关于举办第一期江苏省糖尿病足病治疗师

培训班的通知

各有关医疗单位：

为提升江苏省糖尿病足病诊疗技术水平、规范诊疗行为，在江苏省卫生

健康委医政医管处的领导和指导下，江苏省糖尿病足病联盟与江苏省医学会

将于2022年9月12日至2022年11月11日在南京举办“第一期糖尿病足病治疗

师培训班”。现将参加培训班的有关事项通知如下：

一、培训目标

推广先进的糖尿病足病诊疗技术，规范糖尿病足病标准化治疗方案在实践

中的应用，培养具有糖尿病足病治疗师水平的医生及护士，提高联盟单位对糖尿

病足病的诊断、多学科联合治疗和愈后评估等水平。

二、培训内容

课程设置包括理论教学、临床实践两部分。其中理论课程学习 50 学时，

临床实践 80 学时，考核 2 学时。

培训内容包含：足病学基础、糖尿病足概论、多学科体系的建立、预防、

生活管理、内科治疗、外科治疗（组织部分、血管部分）、康复和护理等。

学员按要求完成理论课程与临床实践的全部课程，并通过评估与考核，将获

得江苏省糖尿病足病联盟及江苏省医学会颁发的培训证书。

三、报名与培训时间。

报名截止时间：2022 年 8 月 15 日

培训时间：2022 年 9 月 12 日至 2022 年 11 月 11 日

四、招生对象

按照江苏省糖尿病足病联盟分级治疗标准的要求，各单位选派从事本专业

工作 5 年以上的医生和护士参加。

五、培训费用

每位学员收取培训费 3000 元，食宿自理。

六、联系方式及报名方式

联系人：孙金姗   电话：18915966378  邮箱：1210245884@qq.com

报名请填写报名表（医院必须盖章）邮寄至江苏省南京市秦淮区马路街 1 号

东部战区空军医院，内分泌科

附件：江苏省糖尿病足病治疗师培训班学员报名表

江苏省糖尿病足病联盟                     江苏省医学会科技教育部

（中国人民解放军东部战区空军医院代章）

2022年7月12日

江苏省糖尿病足病治疗师培训班学员报名表

姓  名  性  别

照片

（小二寸正面

彩色免冠）

出生年月  最高学历

英语水平  毕业院校

职  称  职  务

身份证号
所报临床

专科年限

医院等级  医院床位数

工作单位  所在科室

开始工作时间  年     月

联系地址

联系电话 固定电话：            手机：

电子邮箱

医务处/护理部 联系人：          联系电话：

工作经历（工

作后各专科轮

转经历）

以往参加过何

种糖尿病足病

相关知识培训

发表相关论文

及科研项目

单位推荐意见：

（医院盖章）        （护理部盖章）

年   月   日

江苏省糖尿病足病联盟：

江苏省医学会意见：

          （盖章）

年   月   日